


Edição 131 | Ano 2021
17 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMAMENTO PÚBLICO

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
PUBLICAÇÕES DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2GJ5FZLN-KMEUKX2V-FTTCEXDS-HHOSVENY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 

    
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 

CNPJ: 13.654.421/0001-88

 
 

 

 

 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074-A/ 2021 

 
 

RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Angical, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais:  
 
RECONHECE a situação de CHAMAMENTO PÚBLICO VIA CREDENCIAMENTO no 
presente processo e autoriza a contratação direta da empresa, LAR SAUDE S/S, CNPJ 
nº21. 652.080/0001-30. Angical/BA, 17 de agosto de 2021.   Emerson Mariani Dias. Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Edição 131 | Ano 2021
17 de agosto de 2021

Página 3

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 2GJ5FZLN-KMEUKX2V-FTTCEXDS-HHOSVENY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  
CHAMAMENTO PÚBLICO – 001/2021 
PROCESSO DE ADMINISTRAÇÃO Nº: 074 A/2021, CONTRATO Nº: 096/2021  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  
CONTRATADO: LAR SAÚDE S/S, CNPJ 21.652.080/0001-30. 
 OBJETO: Credenciamento para Seleção contratação de prestação de serviço na área de 
saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Odontólogos, Psicólogo Clinico, Fonoaudiólogo, 
Fisioterapeuta, Médico Pediatra, Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Sanitarista, 
Médico Neurologista, Médico Urologista, Médico Cardiologista e Enfermeira, para atender 
aos pacientes da rede Municipal de Saúde de Angical/BA. 
VALOR: R$30.000,00 (trinta mil reais)  
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021. 

Edição 131 | Ano 2021
17 de agosto de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 2GJ5FZLN-KMEUKX2V-FTTCEXDS-HHOSVENY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ; 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE DISPENSA DE LlClTACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, usando de suas

atribuições legais, nos termos do art. 24 da Lei Federal n" 8.666/93, COMUNICA que nesta data,
ratificou a DISPENSA DE LIClTACÃO N° 102/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

168/2021. na seguinte contratação: OBJETO: aquisição de ar condicionado para a secretaria e
unidades de saúde do municioio .

LOCAL: ANGICAL.

AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal n” 8.666/93.
CONTRATADA: Gerais Eletromóveis LTDA CNPJ: 09.559.010/0012-99

VALOR ESTIMADO: RS6.880,00 (seis mil oitocentos e oitenta reais)

DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.

Angical-BA, em 17 de agosto de 2021.

EMERSON MARIANl DIAS

Prefeito Municipal.

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 - Centro - Angical - Bahia - CEP.: 47.960-000

Fone (77) 3622.2436 / 3622.2468

Edição 131 | Ano 2021
17 de agosto de 2021

Página 5

PUBLICAÇÕES DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 2GJ5FZLN-KMEUKX2V-FTTCEXDS-HHOSVENY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE DISPENSA DE LlCITACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, usando de suas

atribuições legais, nos termos do art. 24 da Lei Federal n" 8.666/93, COMUNICA que nesta data,
ratificou a DISPENSA DE LIClTACÃO N° 104/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N“

170/2021. na seguinte contratação: OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS DO BRASIL.
BAHIA E ANGICAL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. BEM COMO.

ACESSÓRIOS DAS MESMAS. PARA A SEDE DA PREFEITURA MUNICIPALDE

ANGICAL/BA.

LOCAL: ANGICAL.

AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal n“ 8.666/93.
CONTRATADA: THAINA SOUZA SILVA CNPJ: 40.858.683/0001-37

VALOR ESTIMADO: RS4.065,00 (quatro mil e sessenta  e cinco reais)

DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.
Angical-BA, em 17 de agosto de 2021.

EMERSON MARIANI DIAS

Prefeito Municipal.

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 - Centro - Angical - Bahia - CEP.: 47.960-000

Fone (77) 3622.2436 / 3622.2468

Edição 131 | Ano 2021
17 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: 2GJ5FZLN-KMEUKX2V-FTTCEXDS-HHOSVENY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, usando de suas

atribuições legais, nos termos do art. 24 da Lei Federal n" 8.666/93, COMUNICA que nesta data,
ratificou a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 105/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

171/2021. na seguinte contratação: OBJETO: Aquisição de ventiladores nara a sede da
Prefeitura Municipal de Aneical/BA .

LOCAL: ANGICAL.

AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93.
CONTRATADA: Gerais Elctromóveis LTDA CNPJ: 09.559.010/0012-99

VALOR ESTIMADO: RS 1.194,00 (um mil cento e noventa e quatro reais)
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.

Angical-BA, em 17 de agosto de 2021.

EMERSON MARIANl DIAS

Prefeito Municipal.

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 - Centro - Angical - Bahia - CEP.: 47.960-000

Fone (77) 3622.2436 / 3622.2468

Edição 131 | Ano 2021
17 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: 2GJ5FZLN-KMEUKX2V-FTTCEXDS-HHOSVENY
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	CHAMAMENTO PÚBLICO
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	DISPENSA
	PUBLICAÇÕES DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO


		2021-08-17T16:31:10-0300




